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Boże, daj mi siłę,Boże, daj mi siłę,
abym mógł zrobić wszystko,abym mógł zrobić wszystko,

czego ode mnie żądasz.czego ode mnie żądasz.
A potem żądaj ode mnie,A potem żądaj ode mnie,

czego chcesz.czego chcesz.
(św. Augustyn)(św. Augustyn)

DWUDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA 27 sierpnia 2023

Ewangelia (Mt 16, 13­20):
Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał
swych uczniów: «Za kogo ludzie uważają Syna Czło ­
wieczego?» A oni odpowiedzieli: «Jedni za Jana Chrzci ­
ciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za
jednego z proroków».
Jezus zapytał ich: «A wy za kogo Mnie uważacie?» Od ­
po wiedział Szymon Piotr: «Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga
żywego».
Na to Jezus mu rzekł: «Błogosławiony jesteś, Szymonie,
synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew,
lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja tobie
powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce
zbu duję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemo­
gą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokol­
wiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co
rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie».
Wtedy surowo zabronił uczniom, aby nikomu nie mó ­
wili, że On jest Mesjaszem.

Komentarz: Historia odnotowała wiele wybitnych postaci, które zapisały się chlubnymi dokonaniami. Różne społeczności są
dumne ze swych znamienitych przodków. Jednak bez wątpienia Mistrz z Nazaretu był naprawdę wyjątkowy i jedyny w dzie­
jach ludzkości. On jest punktem odniesienia dla wszystkiego, co istnieje. Każdy człowiek, chcąc nie chcąc, musi na swój sposób
ustosunkować się do Jezusa. Odnieść się do Niego własnym umysłem i życiem. Od tego, kim jest dla mnie Jezus, zależy tak
naprawdę, kim ja jestem.
Dziś jesteśmy mądrzejsi o wypowiedź apostoła Piotra: Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego. Możemy ją za nim powtarzać, ale
nie jest istotne powtarzanie kolejnej regułki, która nic nie zmienia. Musimy sami przeżyć prawdę o Jezusie, napełnić Nim sie­
bie, każdy czyn i każdą myśl, aby przez odmienione nasze życie inni mogli dostrzec działającego w nas Mesjasza i rozpoznawać
Go. Aby objawiały się przez nas nie tylko ciało i krew, lecz Ojciec, który jest w niebie.

Piotr Aszyk SJ
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www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
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Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517
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o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 18:45 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 19:30

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

21. Niedziela zwykła - 27 sierpnia
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 Śp. Adam Ludwiński w 14. rocz. śmierci, śp. Mariusz
Ludwiński, śp. Andrzej Ludwiński, śp. Barbara
Szczygiel

13:00 Śp. Zbigniew Maciąg w miesiąc po śmierci, śp.
Bronisław Głowiak, śp. Agnieszka i Tomasz Materna,
śp. Irena i Marian Cygan, śp. Elżbieta Lech, śp. Adam
i Jan Wietoszko 

19:00 Zbiorowa
20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 28 sierpnia
8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Jerzy Świderski w 2. rocz. śmierci
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 29 sierpnia
8:00 Zbiorowa

18:00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Joanny
i Dariusza w 20-tą rocz. ślubu

    19:00 Zbiorowa

Środa - 30 sierpnia
8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze
błogosławieństwo Boże dla Lidii i Eugeniusza w 50-tą
rocz. ślubu

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 31 sierpnia
8:00 Zbiorowa

18:00 Za duszę śp. Jacka Kafla, o spokój wieczny
    19:00 Zbiorowa

Piątek - 1 września
8:00 Zbiorowa

18:00 Zbiorowa
    19:00 Wynagradzająca NSPJ

Sobota - 2 września
8:00 Zbiorowa

17:00 W intencji chorych
19:00 Zbiorowa



Prowadź mnie według Twej prawdy i pouczaj, bo Ty jesteś
Bóg, mój Zbawca, i w Tobie mam zawsze nadzieję.

(Ps 25,5)

Kiedy zmarł Jan Paweł II, zaczęłam bardzo płakać, mimo
że nie byłam wierząca i nie śledziłam żadnych informacji
związanych z Kościołem katolickim. Nawet nie znając Pa -
pieża ani nie słuchając jego przemówień, po prostu czułam
wtedy w swoim wnętrzu, że odszedł z tego świata Wielki
Człowiek.

Kilka lat później, w 2009 lub 2010 roku, byłam we Wło -
szech, w Genui. Szłam ulicami miasta i bardzo płakałam;
miałam wtedy głęboką depresję i wiele emocjonalnych pro-

blemów. Przed kioskiem z gazetami zobaczyłam portret
Jana Pawła II. Poczułam, jakby patrzył na mnie i uśmiechał
się do mnie. Jakby chciał mi powiedzieć: „Nie martw się,
wszystko będzie dobrze”. Wtedy naprawdę poczułam się
dużo lepiej…

Po moim nawróceniu na katolicyzm w 2013 roku wiele
razy myślałam o tamtym doświadczeniu z Genui. Dziś
nadal czuję, że Jan Paweł II zapewnia mnie, że wszystko
będzie dobrze, mówiąc: „Czy teraz już wierzysz, że jest
dobrze, że nie masz już depresji i że dzięki miłości Boga
wypełnia cię radość?”.

Aleksandra, Stany Zjednoczone Ameryki

Cuda Jana Pawła I I . . .Cuda Jana Pawła I I . . .
,,,,WSZYSTKO BĘDZIE DOBRZE”WSZYSTKO BĘDZIE DOBRZE”

Wielu z nas znało go osobiście, wielu pamięta jego pielgrzymki do Polski i słowa, które wypowiedział. Sprawy człowieka
– każdego człowieka – były mu bardzo bliskie. Posłuchajmyświadectw ludzi, którzy doświadczyli jego bliskości. W naszym
biuletynie przytaczamy niektóre świadectwa zawarte w książce: ,,Cuda świętego Jana Pawła II. Świadectwa i modlitwy” opra-
cowanej przez Katarzynę Stokłosa i wydanej w Wydawnictwie WAM.



Sierpień 2023: Za  Światowy Dzień Młodzieży
Módlmy się, aby Światowy Dzień Młodzieży w Lizbonie pomógł
młodym ludziom wyruszać w drogę i dawać świadectwo Ewan ­
gelii własnym życiem.

Wrzesień 2023:
Za ludzi żyjących na marginesie

Módlmy się, aby ludzie, którzy żyją na margi­
nesie społeczeństwa, w nieludzkich warun­
kach egzystencjalnych, nie byli zapominani
przez instytucje i by nigdy nie byli uważani za
pozbawionych wartości.

INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ

SIECI MODLITWY

REKOLEKCJE dla MŁODYCH DUCHEM
„PANU BOGU ŚWIECZKĘ, A DIABŁU OGAREK”. CZY TO WIARA, CZY JUŻ MAGIA?

Camp Vista, 29 września ­ 1 października 2023

Przyglądając się współczesnemu człowiekowi, dostrzega-
my w nim nastawienie na pragmatyczność. Równocześnie
jest w nim wiele niepewności i obaw. Dotyczy to wielu
aspektów jego życia - również wiary. Pragnie, aby jego
modlitwy zawsze się spełniały. Chce być ciągle chroniony.
Marzy o poznaniu i zapanowaniu nad swoją przyszłością.
Chętnie wybiera środki łatwe i, jak mu się wydaje, nieza-
wodne. Rodzi się więc pytanie: czy to wiara czy magia?
A może po trochę z wszystkiego? Jak je odróżnić? Co wy -
brać?

W ten rekolekcyjny weekend proponujemy:
- wsłuchać się w Słowo Pana i w duchowe doświadczenie

Kościoła,

- podzielić się swoim doświadczeniem w grupie osób,
- poprosić na modlitwie o łaskę, zawsze większej, jasno-

ści i wolności.

- Rekolekcje rozpoczną się w piątek wieczorem. Zakoń -
czą się w niedzielę po południu. W programie m.in.:
Msza św., możliwość spowiedzi, modlitwa indywidual-
na i wspólnotowa, konferencje, praca w grupach, czas
spędzony razem.

- Zapisy przyjmowane są do 24 września 2023 (niedzie-
la) w Biurze Jezuickiego Ośrodka Milenijnego

- Opłata za pobyt wpłacona do 17 września: $150
- Opłata za pobyt wpłacona od 18 do 24 września: $170
- Nie przyjmujemy zapisów po 24 września 2023



W KALENDARZU LITURGICZNYM:

Św. Augustyn - nawrócony łzami i modlitwąŚw. Augustyn - nawrócony łzami i modlitwą

Życie i teologia św. Augustyna na trwale wpisała się
w ży wą tradycję Kościoła. Były w Augustynie wielka pasja
i umiłowanie życia, filozoficzny głód prawdy, dobra i pięk-
na, ale jego serce pozostawało niespokojne.

W rozterkach i duchowym zagubieniu towarzyszyła
świę temu jego matka - św. Monika. Przez wiele lat zanosiła
wytrwałą modlitwę do Boga o nawrócenie syna. Pewnego
dnia św. Ambroży, biskup Mediolanu, pocieszył ją słowami:
matka tylu łez nie może być nie wysłuchana przez Boga.
Wreszcie niewypowiedziana tęsknota za Bogiem oraz nie-
ustanne poszukiwania intelektualne i religijne Augustyna
zaowocowały jego spotkaniem z Jezusem Chrystusem.

Augustyn urodził się 13 listopada 354 roku w Tagaście,
w rodzinie ojca poganina i wiernej Chrystusowi matki, Mo -
niki, która przez heroiczną ufność wyprosiła u Boga łaskę
przyjęcia chrztu przez męża, który przez długi czas obojętnie
traktował chrześcijańską wiarę. Augustyna pociągał świat
i chęć robienia kariery retora. Zdobył wykształcenie w ro -
dzinnym mieście, a następnie w Madurze i Kartaginie. Po
dziesięciu latach uczenia retoryki udał się do Rzymu.

Jego metafizyczny i religijny niepokój zaprowadził go
do sekty manichejczyków, która wydawała mu się bardziej
racjonalna od nauki proponowanej przez Kościół Katolicki.
Wykształcony w literaturze pięknej Augustyn z pewnym za -
żenowaniem czytał zbyt proste zdania Ewangelii. Nie odkrył
jeszcze piękna Słowa Bożego. Nadal szukał sensu i szczęścia
w poszukiwaniach filozoficznych i w czysto ludzkiej miło-
ści. Od 371 roku przez 15 lat żył w wolnym związku z kobie-
tą, która urodziła mu syna, Adeodata.

Niezadowolony ze swojej pracy wykładowcy retoryki
w Rzymie postanowił udać się do Mediolanu, bardzo ważne-
go w tym czasie ośrodka intelektualnego. Jego więzi z mani-
chejczykami uległy osłabieniu. Dość szybko zorientował się,
że nie odpowiadają oni na najważniejsze pytania, jakie zada-
je sobie człowiek. Nie przypuszczał, że Pan Bóg przygoto-
wał dla niego wielką niespodziankę i dar w osobie wielkiego
Ojca Kościoła, św. Ambrożego, którego wkrótce miał zostać
pilnym uczniem.

Zachwycił go sposób przemawiania Ambrożego, dosko-
nale wykształconego nie tylko w mowie, ale też i w rzeczach
duchowych. Spotkał świętego, który promieniał światłem
Chrystusa. Reszty dokonał Duch Święty. W roku 386 przeżył
gruntowne nawrócenie, które przemieniło jego dotychczaso-
we życie - przyjął chrzest razem ze swoim synem, stając się
człowiekiem modlitwy, zakochanym w Chrystusie. Przestał
mu smakować dotychczasowy tryb życia, odczuł jego pustkę
i gorycz.

Ta wewnętrzna przemiana była też czasem duchowej

walki, którą dokładnie opisał w swoim najbardziej znanym
dziele "Wyznania". Napisał je, by oddać chwałę Bogu, oraz
by jak najwięcej młodych ludzi pociągnąć do Jezusa i Jego
Kościoła. Mimo iż od napisania "Wyznań" upłynęło prawie
1600 lat, nie przestają one fascynować, poruszając do głębi
ludzkie umysły i serca. Augustyn ubolewa, że zbyt wiele
czasu zmarnował i zbyt wielu goryczy doświadczył, zanim
odkrył Chrystusa:

Późno Cię ukochałem,

Piękności dawna i zawsze nowa!

Późno Cię ukochałem!

We mnie byłaś, ja zaś byłem na zewnątrz

i na zewnątrz Cię poszukiwałem.

Sam pełen brzydoty, biegłem za pięknem, które stworzyłeś.

Byłeś ze mną, ale ja nie byłem z Tobą.

Z dala od Ciebie trzymały mnie stworzenia,

które nie istniałyby w ogóle, gdyby nie istniały w Tobie.

Przemówiłeś, zawołałeś i pokonałeś moją głuchotę.

Zajaśniałeś, Twoje światło usunęło moją ślepotę.

Zapachniałeś wokoło, poczułem i chłonę Ciebie.

Raz zakosztowałem, a oto łaknę i pragnę;

dotknąłeś, a oto płonę pragnieniem Twojego pokoju.

Niedługo po nawróceniu syna zmarła jego matka, Mo -
nika. Na kilku stronicach Augustyn opisuje ostatnią z nią
roz mowę. Są to przejmujące karty pełne chrześcijańskiej na -
dziei na życie wieczne.

W 396 roku Augustyn został wybrany biskupem Hip -
pony. Był niestrudzony w trosce o swoją owczarnię, którą
karmił komentarzami do Pisma Świętego i katechezami o sa -
kramentach świętych. Pozostawił po sobie bogatą spuściznę
teologiczną, z której najważniejszy jest "Traktat o Trójcy
Świętej", pisany prawie 20 lat, w którym zebrał najcenniej-
szy dorobek teologów ze Wschodu i Zachodu, dotyczący
cen tralnej chrześcijańskiej tajemnicy. Ważnym dziełem Au -
gustyna,  pisanym już pod koniec życia, jest książka "O pań-
stwie  Bożym", w której opisał walkę duchową, jaka toczy
się w każdej ludzkiej społeczności. "Wyznania" są świadec-
twem indywidualnej walki duchowej, zaś dzieło "O państwie
Bożym" zawiera wskazówki, jak budować cywilizację miło-
ści w wymiarze społecznym, odrzucając cywilizację śmierci
zdominowaną przez ludzki egoizm. 

Augustyn zmarł w oblężonej przez Wandalów Hipponie
28 sierpnia 430 roku. 

Źródło: deon.pl



I sobotaI sobota
miesiącamiesiąca

Msza św.Msza św.
dla chodla cho--

rychrych
o godz.o godz.
17:0017:00

NowennaNowenna
do Matkido Matki

BożejBożej
NieustającejNieustającej

PomocyPomocy
w środyw środy
o godz.o godz.
18:4518:45



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

KAWIARENKA I  BIBLIOTEKA NIECZYNNE W MIESIĄCACH: LIPCU I  SIERPNIU.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Dzisiaj po Mszach rozprowadzane są ręcznie robione figurki z drzewa
oliwnego na pomoc dla katolików w Ziemi Świętej. 
Można też nabyć losy na loterię pikniku Domu Samotnej Matki.

***
W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: w poniedzia-
łek św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła; we wtorek męczeństwo
św. Jana Chrzciciela.

***
Od jutra, tj. 28 sierpnia wracamy do normalnego porządku Mszy św.
tygodniowych (8:00, 18:00 19:00). Adoracja Najśw. Sakramentu będzie
ponownie pomiędzy wieczornymi Mszami, natomiast w sobotę i niedzie-
lę od godz. 18:00.

***
W tym tygodniu przypadają pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca:
w czwartek przed pierwszym piątkiem, po Mszy o godz. 19:00 zaprasza-
my na nabożeństwo Godziny Świętej. W piątek o 19:00 Msza św. wyna-
gradzająca NSPJ. W pierwszy piątek spowiadamy przed Mszą św. poran-
ną, od godz. 7:30 i po południu od 17:30. 
W sobotę, o godz. 17:00, zapraszamy na Mszę św. dla chorych z sakra-
mentem namaszczenia.

***
Wspólnota Życia Chrześcijańskiego organiyuje rekolekcje weekendowe
w Camp Vista zatytułowane: „Panu Bogu świeczkę, a diabłu ogarek. Czy
to wiara, czy już magia?”. Rekolekcje odbędą się od 29 września do
1 października 2023. Zapisy można dokonać w biurze ośrodka.
Szczegóły na stronie internetowej i w Biuletynie. 

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Soleni-zan-
tom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogo-
sławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

o. Tomasz Szymczyk SJ

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Zajęcia odbywają się w tygodniu wieczorami
oraz w soboty i niedziele. Lokalizacja klas na

północnej i południowej stronie Chicago.
W celu zapisania się proszę dzwonić na numer:  

773-282-1122 x 400
lub (773) 481-5400

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718
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